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Nr. 649, 2019 m. liepos 21 d. 
 
 

XVI EILINIS SEKMADIENIS 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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ŠVČ. SAKRAMENTAS 
LIGONIAMS 

Jei dėl ligos negalite dalyvauti šv. 
Mišiose ir priimti Švč. Sakramen-
to, prašome kreiptis į misijos 
raštinę dėl Komunijos atnešimo į 
namus tel. (630) 257-5613. 

Birželio 29-30 d. mūsų misiją, pakeliui į ateitininkų 
stovyklą Dainavoje, aplankė svečias iš Lietuvos kun.  
Gabrielius Satkauskas. Jis aukojo šv. Mišias, sakė pa-
mokslą ir suteikė tikintiesiems primicijinį palaimi-
nimą. 
Kun. Gabrielius Kunigystės šventimus gavo prieš 
metus ir su dideliu entuziazmu ir atsidavimu darbuo-
jasi ne tik Vilniaus šv. apaštalų Petro ir Povilo 
parapijoje, bet taip pat yra Vilniaus krašto ateitininkų 
dvasios vadas, Palaimintojo Teofiliaus Matulionio 
gimnazijos kapelionas, o kartą per mėnesį skrenda 
aukoti šv. Mišių į Amsterdamą lietuvių katalikų 
bendruomenei Nyderlanduose. 

Misijos svečias 

 

SVARBIAUSIAS VALGIS – DIEVO ŽODIS 
(LK 10, 38-42) 

 

 Šios dienos Evangelijoje matome dvi skirtingo būdo 
moteris, dvi seseris. Jos abi myli Jėzų. Morta pakvietė Jį į 
svečius ir dirba virtuvėje, norėdama paruošti Jėzui maisto. 
O Marija sėdi prie Jėzaus kojų ir klausosi, ką Jis kalba 
apie Tėvą ir Dievo karalystę. Morta taip pat norėtų būti 
arti Jėzaus, bet rūpinasi, kaip geriau patarnauti, nerimauja 
ir gal pavyduliauja, kad seseriai lengviau ir geriau... Ji 
kreipiasi į Jėzų prašydama, kad Jis pasiųstų Mariją jai 
padėti. Tačiau Jėzus atsako: „Morta, Morta, tu rūpiniesi ir 
sielojiesi daugeliu dalykų, o reikia tik vieno. Marija išsi-
rinko geriausiąją dalį, kuri iš jos nebus atimta.“ 
 Ką visa tai pasako mums? Ko mes iš to galime pasi-
mokyti ir ką prisitaikyti sau? Mes irgi Mortos pavyzdžiu 
esame linkę blaškytis ir skubėti. Dažnai bandome kitiems 
padėti, bet tik pagal savo planą. Marija suvokė, kad Jėzui 
labiau rūpi ne namų tvarka, bet jos širdies darna: troški-
mas išgirsti Dievo žodį, širdyje susitikti su Jėzumi. Mes 
nepakankamai vertiname Dievo žodžio išganingąją galią. 
Išganymas mums ateina per Dievo žodį. Jėzus nepasmerkė 
Mortos, tik priminė jai, kad Marija pasirinko geriausiąją 
dalį. Dievui reikia ir Mortų, ir Marijų, bet svarbu, kam 
teikti pirmenybę. Jėzaus žodis yra svarbesnis maistas už 
visus Mortos patiektus patiekalus. 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

Misijos svečias Evangelijos komentaras 
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 PRANCIŠKUS: PLĖŠRŲ 
ŽVILGSNĮ  

TEKEIČIA DĖKINGAS 
 

 Popiežius Pranciškus liepos 6-ąją 
pasiuntė sveikinimo žinią ekologi-
niam forumui, kurį surengė „Laudato 
Sì“ bendruomenės ir „Slow food“ 
asociacija. Italijoje egzistuoja kelios 
dešimtys „Laudato Sì“ bendruome-
nių, kurios yra užsibrėžusios tikslą 
skleisti to paties pavadinimo popie-
žiaus enciklikos mokymą bei jį atitin-
kantį gyvenimo būdą. Ekologinis fo-
rumas solidarumo vardu buvo sureng-
tas toje centrinės Italijos zonoje, kurią 
prieš keletą metų smarkiai nuniokojo 
žemės drebėjimas ir kurią Pranciškus 
taip pat yra aplankęs. Šiemetinė fo-
rumo tema, artėjančio Vyskupų sino-
do perspektyvoje, buvo Amazonija ir 
jos tautos. Neatsakingas elgesys su 
gamtiniais ištekliais, neteisingas 
elgesys su regiono žmonėmis žeidžia 
kiekvieną geros valios žmogų. 
 „Amazonijos situacija yra liūdna 
paradigma, įkūnijanti tai, kas vyksta 
įvairiuose pasaulio regionuose: aklą ir 
naikinantį mentalitetą, kuris pirme-
nybę teikia pelnui teisingumo sąskai-
ta. Joje ryški plėšrūniška, grobuo-
niška žmogaus santykio su gamta 
nuostata. Prašau, nepamirškite, jog 
socialinis teisingumas ir ekologija yra 
giliai susiję! – rašo popiežius. – Tai, 
kas vyksta Amazonijoje, turės pasek-
mių planetai, bet jau dabar iš savo 
teritorijų išvytų tūkstančių vyrų ir 
moterų gyvenimas yra sutryptas, jie 

tapo svetimšaliais savo pačių že-
mėje, neteko savo kultūros ir 
tradicijų, tūkstantmečių sąsajų tarp 
šių tautų ir žemės pusiausvyra buvo 
sulaužyta. Prieš tokį papiktinimą 
žmogus negali likti abejingas, Baž-
nyčia negali likti nebyli“. Bažnyčia, 
Pauliaus VI žodžiais, turi tapti 
vargšų burna.“ 
 Šventasis Tėvas taip pat paminė-
jo tris žodžius ir trejopą nuostatą, 
kuria dera vadovautis siekiant har-
moningo santykio su aplinka. 
 Visų pirma – tai „doksologija: 
šlovinimo nusiteikimas. Prieš kūrini-
jos, kurios viršūnėje yra pats žmo-
gus, jos sargas, grožį ir gėrį dera 
nuščiūti iš nuostabos.“ Pasak po-
piežiaus, žvelgdami „vaiko akimis 
turime sugebėti vertinti mus supantį 
grožį, kuriuo persmelktas ir pats 
žmogus. Šlovinimas yra kontemp-
liacijos vaisius, kontempliacija ir 
šlovinimas kreipia link pagarbos, o 

pagarba tampa gėrėjimusi Kūrėju ir 
kūrinijos gėriais“. 
 Kitas žodis yra Eucharistija kaip 
dovana, kaip sugebėjimas pasaulyje ir 
jo gyventojuose įžvelgti dovaną. Kie-
kvienas dalykas mus duotas ne tam, 
kad jį sudraskytume ir sunaikintume, 
bet daugintume ir dalytumėmės juo 
visų džiaugsmui. 
 Trečiasis žodis yra askezė. Pagar-
ba gimdo askezę, sugebėjimą atsisa-
kyti kažko dėl didesnio gėrio, dėl visų 
gėrio. Askezė mums padeda paversti 
grobuonišką nuostatą, visada besisle-
piančią pasaloje, į pagarbų ekologinį 
ryšį. 
 „Linkiu, kad Laudato Sì bendruo-
menės taptų atnaujinto būdo gyventi 
pasaulyje daigais, kad pasaulis turėtų 
ateitį, kad būtų išsaugotas jo grožis ir 
visuma kiekvienos būtybės gėriui, ad 
majorem Dei gloriam. Jums dėkoju ir 
laiminu iš širdies. Melskitės už ma-
ne“, – rašė popiežius. (Vatican News) 

 PRIIMKIME SAVO DOVANAS IR TRŪKUMUS. Dievas priima viską, kas yra mumyse, tad mes savo 
ruožtu turime priimti save tokius, kokie esame. Tai yra mūsų gijimo, kurio mums visiems taip reikia, 
pradžia. Garbinkime Dievą už gautas dovanas. Taip pat priimkime ir savo silpnumą; tai tarsi durys, 
pro kurias į mus įeina Dievas. 
 Kad Dievas galėtų mus vesti į priekį, padėtų mums keisti gyvenimą, Jis nori, kad visų pirma 
priimtume patys save. Nors pripažįstame savo ribotumą, netampame pasyviais neteisybės, smurto ir 
žmonių išnaudojimo stebėtojais. Priešingai, kai suprantame, kad esame netobuli, atsiranda jėgų 
priešintis, kovoti susitaikiusia širdimi.  
 „Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti: aš jus atgaivinsiu! Imkite ant savo pečių 
mano jungą ir mokykitės iš manęs, nes aš romus ir nuolankios širdies, ir jūs rasite savo sieloms atgaivą. 
Mano jungas švelnus, mano našta lengva.“ (Mt 11, 28–30)   
 APIE KOKIĄ NAŠTĄ IR ATGAIVĄ KALBA JĖZUS? KO GALIU IŠ JO IŠMOKTI? (Pagal bernardinai.lt) 



2019 m. liepos 21 d.                                                  XVI EILINIS SEKMADIENIS 4 

Kelionės jubiliejus Misijos žinutės 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 

 

Sekanti adoracijos 
valandėlė – pirmadienį, 
rugpjūčio 5 d., 7 val. v.  

Visi maloniai  
kviečiami dalyvauti! 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui  
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

POPIEŽIAUS ŠV. MIŠIOS 
UŽ MIGRANTUS IR JŲ 

GELBĖTOJUS 
 

 Liepos 8 dieną šv. Petro bazili-
koje popiežius Pranciškus aukojo 
šv. Mišias migrantams ir jų gelbė-
tojams. Tokiu būdu Šventasis 
Tėvas paminėjo savo kelionę į La-
mpedūzą lygiai prieš šešis metus, 
po dar vienos žinios apie žmogiš-
ką dramą, nuskendus migrantus gabenusiam laivui.  
 Homilijoje Šventasis Tėvas komentavo Šventojo Rašto 
skaitinius, kurie kalbėjo, pasak jo, apie išgelbėjimą ir 
išlaisvinimą.  
 Skaitinys iš Pradžios knygos pasakojo apie garsųjį, 
sukrečiantį ir gyvenimą paveikusį Jokūbo sapną, apie 
dangų siekiančias kopėčias, kuriomis aukštyn ir žemyn 
laipiojo Dievo angelai. Šiame sapne Viešpats kreipėsi į 
Jokūbą ir pažadėjo savo globą. 
 „Šeštųjų savo vizito Lampedūzoje metinių proga gal-
voju apie paskutiniuosius, kurie kiekvieną dieną šaukiasi 
Viešpaties, prašydami juos išlaisvinti iš juos kankinančių 
blogių. Tai apgautieji ir palikti mirti dykumoje; tai kanki-
nami, išnaudojami ir prievartaujami sulaikymo stovyklo-
se; tai tie, kurie leidžiasi į neramios jūros bangas; tai 
priėmimo stovyklose likę taip ilgai, jog nebegalima to 
pavadinti laikinai. Jie yra kai kurie iš paskutiniųjų, kuriuos 
Jėzus mus prašo mylėti ir pakelti, – kalbėjo popiežius. – 
Deja, mūsų miestų egzistencinės periferijos yra tankiai 
apgyvendintos išmestų, atstumtų, prispaustų, diskriminuo-
jamų, išnaudojamų, apleistų, skurdžių ir kenčiančių asme-
nų. Palaiminimų dvasioje esame kviečiami numaldyti jų 
skausmus, pasiūlyti gailestingumą, pasotinti alkį ir 
numalšinti teisingumo troškimą, leisti pajusti meilią Dievo 
tėvystę, parodyti kelią į Dangaus Karalystę.“ 
 „Tai žmonės, ne vien socialiniai ar migraciniai klausi-
mai! Kalba neina vien apie migrantus“, – pažymėjo popie-
žius. Migrantai visų pirma yra asmenys ir jie simbolizuoja 
visus tuos, kurie tampa globalios visuomenės atliekomis.  
 Pasak Šventojo Tėvo, spontaniškai norisi pasiremti 
Jokūbo kopėčių vaizdiniu. Jėzuje Kristuje ryšys tarp 
žemės ir Dangaus yra užtikrinamas ir prieinamas visiems. 
Tačiau lipimas šių kopėčių pakopomis pareikalauja įsipa-
reigojimo, nuovargio ir malonės. „Ar mes negalime būti 
tais angelais, kurie lipa žemyn ir aukštyn, paima už paran-
kės mažus, raišus, atmestuosius: paskutiniuosius, kurie 
kitu atveju atsiliktų ir regėtų vien žemės varganumą, nors 
jau dabar galėtų išvysti vieną ar kitą Dangaus blyksnį. 
 „Tai – didelė atsakomybė, kurios niekas negali 
išsiginti, jei norime tęsti išganymo ir išlaisvinimo misiją, į 
kurią pats Viešpats mus pakvietė bendradarbiauti“, – sakė 
Šventasis Tėvas. (Vatican News) 



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo namuos pasilikti?  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

22 P Šv. Marija Magdalietė 
 Gg 3, 1-4a arba 2 Kor 5, 14-17; Ps 63; Jn 20, 1. 11-18 
23 A Šv. Brigita, vienuolė, Europos globėja 
 Gal 2, 19-20; Ps 15; Jn 15, 1-8 
24 T Šv. Sarbelijus Machlufas, kunigas 
 Iš 16, 1-5. 9-15; Ps 78; Mt 13, 1-9 
25 K Šv. Jokūbas, apaštalas 
 2 Kor 4, 7-15; Ps 126; Mt 20, 20-28 
26 P Šv. Joakimas ir Ona, Švč. Mergelės Marijos tėvai 
 Iš 20, 1-17; Ps 19; Mt 13, 18-23 
27 Š Iš 24, 3-8; Ps 50; Mt 13, 24-30 
28 S XVII EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Pr 18, 20-32; Ps 138; Kol 2, 12-14; Lk 11, 1-13 
 (skaitiniai: 905-908 psl.) 

Liepos 21 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jokūbas Baranauskas  
 
 
Algis Kazlauskas                 
Violeta Valaitytė  
 
Rimantė Kaveckaitė  

Jolanta Kurpis 
Aurelija Malec      
 
Renata Žilienė 
Violeta Valaitytė  

Kajus 
 
 
Augustas 

Liepos 28 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė 
Aurelija Malec  
 
Rimantas Griškelis             
Janina Prialgauskienė  
 
Vidmantas Petrauskas  

Gintarė Jonikaitė 
Alvydas Jonikas   
 
Raminta Marchertienė 
Irena Grigaitienė            

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Augustas 

 
 
 

2019 m. liepos 21 d.  
XVI EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

Pirmasis skaitinys – Viešpatie, neaplenk savo tarno!  
         (Pr 18, 1-10a) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo namuos  
                            pasilikti? (Ps 15) 

Antrasis skaitinys – Ta paslaptis, kuri buvo paslėpta amžiams, 
          dabar apreikšta šventiesiems.  
          (Kol 1, 24-28) 
Evangelija – Morta pakvietė jį į svečius. Marija išsirinko  
       geriausiąją dalį. (Lk 10, 38-42) 
 
 

Mišiolėliuose: 263 psl. – Mišių maldos;  
    902 psl. – Mišių skaitiniai 
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POPIEŽIUS: KIEKVIENAS ASMUO 
ĮPAREIGOTAS KURTI TAIKĄ 

 
 

„Dievas mus kviečia sugyventi kaip 
broliams, brolystė mus sujungia ir 
suvienija labiau už bet kokias geo-
grafines ar ideologines sienas. Visi 
kartu sudarome didžiąją žmonijos 
šeimą; supratimą, kad esame broliai, turime perduoti ateities kartoms kartu su 
pagarbos ir pakantumo vertybėmis. Dievas visus mus sukūrė su lygiomis teisėmis, 
tačiau taip pat su pareigomis ir orumu. Jam taika neturi būti vien tiktai mūsų teisė, 
jos kūrimas turi būti mūsų pareiga.“ (Popiežius Pranciškus, Vatican News) 



2019 m. liepos 21 d.                                                          MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, liepos 21 d. 
9 v.r. -už Juozą Gvildį 
-už Algimantą Siliūną 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Laimą Kvantas (Liutikai) 
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lenzbergus 
-už skaistyklos sielas 
-už Eugenijų Mikuckį 
-už Sandrą Galeckaitę ir Ernestą 
Rumbinaitę 
-už Bronių ir Angelę Dirškus 
-už Teresę ir Albiną Andriušius 
-už Juozą Galecką ir Dievo palaimos 
visai šeimai 
-už Liusę Maldūnienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Ireną Albužienę 
-už Liusę Maldūnienę (Sturonai) 
-už Stasį Puzarą (8 mėn.) (žmona) 
-už Liną Leoną (11 m.) 
-už Genių Mikuckį 
-už Kazimierą Daučiūnas 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
-už Vytą Radzevičių (G. Radzevičienė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už visus senelius (Griganavičienė) 
 
Pirmadienis, liepos 22 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, liepos 23 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Trečiadienis, liepos 24 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Ketvirtadienis, liepos 25 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

BENJAMINAS JUOZEVIČIUS 

♦ ♦ ♦ 

ALVYDAS VASAITIS 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Penktadienis, liepos 26 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Šeštadienis, liepos 27 d. 
8 v.r. -šv. Mišios 
 
Sekmadienis, liepos 28 d. 
9 v.r. -prašant Dievo palaimos Irenai ir 
Juozui Polikaičiams 
-už Stanislavą Musteikytę ir šeimos 
mirusius 
-už Audrių Izokaitį 
-Dievo palaimos Raimundui gimtadienio 
proga 
-už Mariją, Albiną ir Sigą Girdauskus 
(šeima) 
-už Rapolą Užčiauską (dukros) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Eugenijų Mikuckį 
-už Ireną Albužienę (30 d.) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Emą ir šeimos mirusius 
-už Romą Skerų 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
 
11 v.v. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Adelę Eleonorą Bačinskienę  
(1 m.) ir Petrą Bačinską bei Mačiulių ir 
Bačinskų šeimų mirusius 
 
Pirmadienis, liepos 29 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, liepos 30 d. 
8 v.r. -už Ireną Albužienę (Danguolė 
Griganavičienė) 
 
Trečiadienis, liepos 31 d. 
8 v.r. -už Vandą Rudienę (5 m.) (dukra) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 1 d.  
8 v.r. - 
 
Penktadienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. - 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (šeima) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Liepos mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 773-230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2016 
  Adobe Acrobat 2017 
  Windows 10 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  July 21, 2019 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Wednesday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
    
   
   
   
   



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


